TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 784/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARIANO MORO, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições legais, e;

Considerando, a necessidade de conferir maior amplitude e competitividade ao certame;

torna público a rerratificação do Edital de Licitação – Tomada de Preços nº 013/2023,

com a finalidade de excluir a exigência constante na alínea “f” do item 4.1 do Edital Convocatório do

Certame, conforme segue:

"4.1. Documentação - Qualificação Técnica:

(...)

f) Indicação de engenheiro de segurança do trabalho e/ou técnico de segurança do

trabalho que assine as responsabilidades técnicas da empresa licitante, acompanhado do

comprovante de que o mesmo conste registrado junto ao CREA como responsável da empresa;

(...)"

Todos os demais itens do Edital permanecem inalterados, inclusive a data da realização

do Certame, tendo em vista que, inquestionavelmente, as alterações realizadas não implicam na

formulação das propostas de preços.

Mariano Moro, RS, 25 de Outubro de 2023.

IRINEU FANTIN

Prefeito Municipal